vigência do Contrato n.° 27/2022-DPE/AM.

DATA DA ASSINATURA: 30/10/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, abrangendo o período de
01/12/2025 a 01/12/2026.

VALOR MENSAL: R$ 1.966,63 (um mil novecentos e
sessenta e seis reais e sessenta e três centavos).

VALOR ANUAL: R$ 23.599,56 (vinte e três mil
quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO: Unidade
Orçamentária 24101, Fonte de Recurso
1.500.100.0.0000.0000, Programa de Trabalho
14.422.3269.1222.0001, Natureza da Despesa
33903917, tendo sido emitida, em 23/10/2025, pela

[...]

na Tabela I, pelos Membros e Servidores da DPE/AM,
em razão do serviço, ante a necessidade de instalação
e manutenção da Defensoria Pública do Amazonas.

DATA DA ASSINATURA: 30/10/2025.

VIGÊNCIA: 14/10/2025 a 14/10/2035.

VALOR MENSAL: O valor mensal é de R$ 1.859,06
(mil oitocentos e cinquenta e nove reais e seis
centavos).

VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$
223.087,20 (duzentos e vinte e três mil oitenta e sete
reais e vinte centavos), para o período de 10 (dez)
anos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO: Unidade
Orçamentária 024101, Fonte de Recurso
1.500.100.0.0000.0000, Programa de Trabalho
14.122.0001.2001.0001, Natureza da Despesa
33903910, tendo sido emitida, em 10/10/2025, pela
CONTRATANTE, a Nota de Empenho 2025NE0001542,
no valor de R$ 4.771,59 (quatro mil setecentos e
setenta e um reais e cinquenta e nove centavos),
ficando o restante a ser empenhado nos exercícios
vindouros.

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO, Manaus, 31 de outubro de 2025.

RAFAEL VINHEIRO MONTEIRO BARBOSA
Defensor Público Geral do Estado

PORTARIA Nº 1139/2025-GSPG/DPE/AM